ПАМЯТКА

 о правилах пожарной безопасности для проживающих в гостинице.

 Уважаемые студенты, сотрудники и гости ДВФУ! В случае пожара

звонить: 112 или 101 Просим Вас соблюдать правила пожарной безопасности:

1. Запрещается пользоваться в номере электронагревательными

приборами (кипятильниками, электроплитками, обогревателями и т.п.), кроме

тех, которые указаны в Приказе №12-13-1302 от 05.09.2014 года «Об

утверждении Правил размещения (пребывания) обучающихся и сотрудников

в гостиничном комплексе кампуса ДВФУ».

2. Запрещается одновременное включение следующих электробытовых

приборов: печь СВЧ (мульти варка), электрический чайник, фен, утюг - во

избежание перегрузки электрической сети.

3. Запрещается использование временной электропроводки, а также

удлинителей для питания электроприборов, за исключением сетевых

фильтров, оборудованных защитой от перенапряжения.

 4. Уходя из номера, не забывайте выключить освещение,

электронагревательные приборы, а также другие бытовые электроприборы, в

том числе находящиеся в режиме ожидания.

5. Просим Вас использовать электробытовые приборы строго в

соответствии с их назначением согласно прилагаемых инструкций по их

применению.

6. Запрещается курить, том числе использовать кальяны, электронные

сигареты, парогенераторы, испарители, ингаляторы (не по медицинским

показаниям) и другие подобные устройства в помещениях, зданиях и на

прилегающих к ним территориям ДВФУ.

 7. Запрещается хранение пожароопасных и легковоспламенямых

веществ и материалов.

8. Запрещено использование открытого огня во всех помещениях

кампуса ДВФУ.

9. Запрещается использовать пожарное оборудование и средства

индивидуальной защиты в тренировочных или иных целях, кроме тушения

и/или предотвращения пожара, а также спасения.

10. Изучите план эвакуации здания. Запомните расположение выходов

и лестниц. В случае пожара:

11. Немедленно сообщите о пожаре по телефонам: 112 или 101 (при

этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара,

сообщить свою фамилию).

12. Наденьте изолирующие самоспасатели, расположенные в Вашем

номере, в соответствии с прилагаемой инструкцией по их применению.

13. Покиньте помещение и закройте дверь, не запирая её на замок.

14. При сильном задымлении коридоров и лестниц, оставайтесь в

вашей комнате.

15. Закройте и хорошо уплотните входную дверь. Это защитит от

опасной температуры.

 16. Во избежание отравления дымом, закройте щели и

вентиляционные отверстия смоченными водой полотенцами и постельными

принадлежностями.

17. Сообщите о своём местонахождении по телефону. Подойдите к

окну и подайте знак о помощи. Убедительная просьба соблюдать эти

несложные правила. Помните – пожар легче предупредить, чем потушить.

Администрация гостинцы «Спорт»